me, in the truth of thy salvation.

Draw me out of the mire, that I may not stick fast: deliver me from them that hate me: and out of the deep waters.

Let not the tempest of water drown me, nor the deep swallow me up: and let not the pit shut her mouth upon me.

Hear me, O Lord: for thy mercy is kind; look upon me according to the multitude of thy tender mercies.

And turn not away thy face from thy servant: for I am in trouble, hear me speedily.

Intende animæ
meæ et libera eam : *
propter inimicos
meos eripe me.

Tu scis improperi-
um meum, et con-
fusionem meam,* et
reverentiam meam.

In conspectu tuo
sunt omnes qui tri-
bulant me : * im-
properium expecta-
vit cor meum, et
miseriam.

Et sustinui qui
simul contristaretur,
et non fuit : * et qui
consolaretur, et non
inveni.

Et dederunt in
escam meam fel ; *
et in siti mea pota-
verunt me aceto.

Attend to my
soul, and deliver it :
save me because of
my enemies.

Thou knowest my
reproach, and my
confusion, and my
shame.

In thy sight are
all they that afflict
me : my heart hath
expected reproach
and misery.

And I looked for
one that would
grieve together with
me, but there was
none : and for one
that would comfort
me, and I found
none.

And they gave me
gall for my food,
and in my thirst,
they gave me vine-
gar to drink.

Fiat mensa eorum
coram ipsis in laqueum, * et in retri-
butiones, et in scan-
dalum.

Obscurentur oculi
eorum ne videant; *
et dorsum eorum
semper incurva.

Effunde super eos
iram tuam; * et
furor iræ tuæ com-
prehendat eos.

Fiat habitatio
eorum deserta: * et
in tabernaculis
eorum non sit qui
inhabitet.

Quoniam quem tu
percussisti, persecuti
sunt; * et super
dolorem vulnerum
meorum addiderunt.

Let their table be-
come as a snare be-
fore them, and a
recompense, and a
stumbling block.

Let their eyes be
darkened that they
see not; and their
back bow thou down
always.

Pour out thy in-
dignation upon
them: and let thy
wrathful anger take
hold of them.

Let their habita-
tion be made deso-
late; and let there
be none to dwell in
their tabernacles.

Because they have
persecuted him
whom thou hast
smitten; and they
have added to the
grief of my wounds.

Appone iniquitatem super iniquitatem eorum: * et non intrent in justitiam tuam.

Deleantur de libro viventium: * et cum justis non scribantur.

Ego sum pauper et dolens: * salus tua Deus suscepit me.

Laudabo nomen Dei cum cantico: * et magnificabo eum in laude.

Et placebit Deo super vitulum novellum, * cornua producentem et ungulas.

Videant pauperes et lætentur: * quæ-